

عنوان مقاله:

ارائه الگوی ارزش های بنیادین در «سیر تکوین انقلاب اسلامی» بر اساس گفتمان امام خمینی (رحمت الله علیه) و مقام معظم رهبری

محل انتشار:

فصلنامه علمی جامعه شناسی سیاسی انقلاب اسلامی، دوره 3، شماره 3 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 25

نویسندگان:

قادر عبدالعلی پور - استادیار گروه امنیت دانشگاه علوم انتظامی امین

یزدان فرخی - دانشیار گروه تاریخ دانشگاه پیام نور، تهران، ایران.

جواد کیانی - استادیار روابط بین الملل دانشگاه علوم انتظامی امین

خلاصه مقاله:

استمرار انقلاب اسلامی پس از ۴۴ سال و پابندی به آرمان های اولیه آن علی رغم دشمنی های متعدد نظام سلطه، نشان می دهد که ساختار و ماهیت انقلاب اسلامی دارای ویژگی ها و شاخص های منحصر به فردی است که توانسته این مسیر دشوار را طی نماید. هدف از نگارش این مقاله ارائه الگوی ارزش های بنیادین «سیر تکوین انقلاب اسلامی» بر اساس گفتمان امام راحل و مقام معظم رهبری است. تحقیق حاضر از نوع کاربردی است که به روش کیفی (تحلیل گفتمان) انجام گرفته است. جامعه آماری در این پژوهش را کلیه بیانات مرتبط با سیر تکوین انقلاب اسلامی که بیانگر اندیشه ها و تدابیر حضرت امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری (مدظله العالی) می باشد. تجزیه و تحلیل داده های به دست آمده با استفاده از نرم افزار MAXQDA انجام شده است. یافته های حاصل از تحلیل اندیشه ها، آراء، نظرات، رهنمودها و تدابیر حضرت امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری (مدظله العالی) نشان داد در فرایند سیر تکوین انقلاب اسلامی بایستی تعداد ۴ بعد، ۲۴ مولفه و ۱۲۰ شاخص (مفهوم) در حوزه ارزش های بنیادین برای انقلاب مدنظر باشد. نتایج به دست آمده نشان داد، ابعاد موثر در سیر تکوین انقلاب اسلامی بر اساس اندیشه های حضرت امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، در قالب ارزش های بنیادین میتوانند در چهار بعد اسلامیت، جمهوریت، استقلال و آزادی قرار گیرد. خروجی پژوهش منجر به ترسیم الگوی راهبردی «سیر تکوین انقلاب اسلامی» بر اساس نظرات و تدابیر حضرت امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری (مدظله العالی) شد که این الگو می تواند به عنوان یک مدلی جامع و مناسب برای یک انقلاب مردمی مدنظر قرار گیرد.

کلمات کلیدی:

امام خمینی، مقام معظم رهبری، انقلاب اسلامی، ارزش های بنیادین

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1743294>

